

## اداره پاسپورت در هرات: تا باز شدن سایت آنلاین به این اداره مراجعه نکنند



امریت پاسپورت ولایت هرات در این اطلاعیه آمده که هر با نشر اطلاعیه گفته است، زمانی که سایت آنلاین باز شود به اطلاع آن عده از متقاضیان عموم شهروندان عزیز می‌توانند عزیز که جهت گرفتن پاسپورت فرم آنلاین اخذ نموده و به جدید به امریت پاسپورت امریت پاسپورت مراجعه نمایند. ولایت هرات مراجعه می‌کنند این اطلاعیه افزوده، متقاضیان رسانیده می‌شود که لطفاً تا مریض‌دار عاجل، تاجران و باز شدن سایت آنلاین به محصلین که اقامت تحصیلی این امریت مراجعه نکنند. دارند مستثنی می‌باشد.



## مشت زن افغان - آلمانی همتای فرانسوی هم خود را شکست داد

یما سعیدی، مشت‌زن افغان-آلمانی، شب گذشته فواد ال مسعودی، مشت‌زن فرانسوی را شکست داد. این مسابقه که در شهر برلین آلمان پی‌گیری شد، آقای سعیدی توانست حریفش را در روند دوازدهم با کسب امتیاز به زانو درآورد. این مسابقه زیر نظر داوران از کشورهای اسپانیا، سویدن، روسیه و موناکو برگزار شد و سعیدی منبع: طلوع نیوز

## رییس الوزرای کشور: به جهانیان اطمینان می‌دهیم که در امور دیگران دخالت نکنیم



ملا حسن آخند و کار را مساعد می‌سازیم. رییس‌الوزرای امارت آن‌ها از همه حقوق اسلامی که برای اولین اساسی و مشروع شان بار در یک پیام صوتی برخوردار خواهند بود. برای مردم سخنرانی کرد به گفته‌ی آخند، همه گفت، به جهان اطمینان مسوولان را دستور می‌می‌دهیم که در پالیسی دهم که چنین کسی، ما هرگز جان ندارد که در خواه فرد باشد یا دلگی امور دیگران به خصوص مشر، فوری خلع سلاح همسایه‌ها مداخله کنیم. شود و راپور آن مستقیماً وی همچنان گفته، امروز به من رسانده شود. زنان در افغانستان مصون رییس‌الوزرا ابراز داشته، اند و هیچ کسی نگاه بدی به تمام والیان، قومندانان به سوی زنان نمی‌تواند. و مسئولان قاطعانه امر زنان حق تحصیل و می‌شود که دروازه‌های کار را دارند، هم‌اکنون تان به روی مردم باز درس می‌خوانند و کار باشد، وگرنه دروازه‌های می‌کنند و ما برای شان رحمت خداوند به روی زمینه‌های خوبی‌تری درس شما بسته می‌شود.

### نمایشگاه خیابانی کتاب در بدخشان راه‌اندازی شد



پس از سقوط دولت پیشین، ۸۰۰ جلد کتاب در این برای نخستین بار نمایشگاه خیابانی کتاب در شهر فیض‌آباد، مرکز ولایت بدخشان راه‌اندازی شده است. هدف از برگزاری این نمایشگاه خیابانی کتاب در مرکز بدخشان، ترویج فرهنگ کتابخوانی در میان مردم بدخشان به‌راه انداخته است. این نمایشگاه روز گذشته آغاز شد و تا یک هفته ادامه دارد. منبع: سلام وطندار



### سه تن به اتهام رشوت در کابل بازداشت شدند

وزارت امور داخله کشور امروز یکشنبه، ۷ قوس با نشر خبرنامه‌ای گفته است، سه تن در پیوند به رشوت توسط منسوبین حوزه هجدهم امنیتی شهر کابل بازداشت گردیدند. این خبرنامه افزوده، منسوبین حوزه هجدهم امنیتی شهر کابل در یک اقدام کشفی سه تن را که

### سفر سران طالبان به قطر؛ مقام‌های قطر روی تحصیل دختران تاکید کرده اند



مقامات قطر در ملاقات با هیئت طالبان، روی اهمیت تحصیل دختران در افغانستان تاکید کرده اند. به اساس گزارش روزنامه گلف تایمز، یک هیئت به رهبری مطلق القحطانی سفیر مبارزه با تروریزم و میانجی‌گری بحران ها در وزارت امور خارجه قطر، دیروز(شنبه، ۶ قوس) با امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه طالبان متفق شده است. مقامات امریکایی و سایر مقامات امریکایی به دوحه پایتخت قطر رفتند، این مذاکرات دیروز حقوق بشر در افغانستان، آغاز شد و تا دوشنبه گفتگو کرده است. ادامه خواهد داشت. در این دیدار، مقامات قطر روی ادامه فعالیت

## تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



شاید این نتیجه گیری خواننده مقاله را راضی نکند. اما این نوع استدلال شاخص مکتب فرانکفورت و تئوری انتقادی است که هابرماس هنوز خود را بدان پایبند می‌داند. بشر، یا به عبارت دیگر در پاسخ به مسئله الجزایر راه حل مشابهی را پیش می‌گیرد. او در بحث خیالی به اعضای جوامع مورد نظر می‌گوید: اگر شما به قانون گذاری دموکراتیک معتقدید، نمی‌توانید در آن واحد به برنامه‌هایی رای دهید که قانون گذاری دموکراتیک را در آینده برای شما ناممکن کنند. هابرماس با معیارهایی بیرون از نظام باورهای اعضای جامعه با اینها بحث نمی‌کند. او در استدلال خود فقط از ایده‌های خود اعضای جامعه از قانون گذاری دموکراتیک و مشروع کمک می‌گیرد تا رفتار پارادوکسیال و پر تضاد اعضای جامعه را برای آن‌ها روشن کند. منبع: رادیو زمانه

## سنای امریکا: ۷۵ درصد افرادی که از افغانستان منتقل شدند واجد شرایط نبودند



بر اساس یادداشت مقامات از اطلاعات اعضای کنگره امریکا، جمع‌آوری شده با وجود ادعاهای دولت بایدن، تقریباً هیچ‌یک از ۸۲۰۰۰ نفری که در ماه آگوست از کابل با هواپیما منتقل شدند، قبل از پذیرش در ایالات متحده بررسی نشدند. طبق این یادداشت، ۷۵ درصد افرادی که تخلیه شده‌اند، واجد شرایط تقاضای ویزا نبودند. به گزارش رسانه واشنگتن اگزاینر، مقامات ارشد در سراسر وزارت‌های امنیت داخلی، دفاع، خارجه و عدلیه در این یادداشت که توسط جمهوری خواهان سنا در اواخر اکتوبر تهیه شده، روند غربالگری و بررسی پناهجویان افغان را فاجعه‌بار توصیف کرده‌اند. طبق این یادداشت، بر اساس یادداشت مقامات از اطلاعات جمع‌آوری شده مصاحبه‌ها استفاده نکرده‌اند. در این گزارش همچنین آمده‌است که ده‌ها هزار افغانی که از سوی دولت بایدن وارد ایالات متحده شدند واجد شرایط نبودند. منابع به واشنگتن اگزاینر گفته‌اند که تقریباً ۷۵ درصد افرادی که تخلیه شده‌اند، شهروندان امریکایی، دارندگان گرین‌کارت، ویزای مهاجرت ویژه افغانستان و یا متقاضیان ویزا نیستند. جمهوری خواهان سنا به واشنگتن اگزاینر گفته‌اند که دولت بایدن سیاست‌های دیرینه دولت ایالات متحده برای رسیدگی به پناهندگان را نقض کرده‌است. منبع: خبرگزاری افق



## دیدار معاون سیاسی رئیس الوزراء با سفیر ترکیه



انعامالله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی گفته است که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی رئیس الوزرای امارت اسلامی روز شنبه، ۶ قوس با چهار ارگین ای سفیر ترکیه در افغانستان، در قصر سپیدار دیدار نمود. به گفته‌ی سمنگانی، سفیر ترکیه گفت: ما برای مهاجرین و بیجاشدگان از طریق سره میاشت کمک های لازم را رساندیم و کمک ها ادامه دارد. وی افزود: افغانستان به کمک و همکاری تمام کشورها به ویژه ترکیه نیازمند است و ما می خواهیم ترکیه در افغانستان سرمایه گذاری بیشتر نماید. در مطلب نشر شده در تویتر سمنگانی آمده که وی از فعالیت های مؤسسه تیکا در افغانستان قدردانی نمود و خواهان کمک های بیشتر این نهاد شد. سمنگانی افزود، وی تصریح نمود که زنان در ادارات مختلف از جمله ریاست پاسپورت، میدان هوایی و سکتور صحت کار می کنند و مکاتب دخترانه در اکثر ولایات فعال می باشند و با تکمیل شدن طرح جدید تعلیمی، مکاتب دخترانه در سراسر کشور در سال آینده، بازگشایی خواهد شد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## واکنش فرهنگیان کشور به درگذشت برات علی فدایی؛ شمع ادبیات در کشور نباید خاموش شود



برات علی فدایی شاعر نامدار افغانستان در گذشت و بسیاری از شاعران و نویسندگان کشور وی در سرایش غزل فارسی معاصر بی بدیل عنوان کرده‌اند. این فرهنگیان اوضاع کنونی کشور را برای ادبیات نگران کننده می‌دانند، اما می‌گویند شمع با ادبیات در کشور نباید خاموش شود. محمد داوود منیر رییس انجمن ادبی هرات در صحبت با روزنامه تخصص گفته است که آقای هروی شخصیت تکرار نشدنی در تاریخ ادبیات کشور است و با اینکه نام فرزانه‌گان مانند وی زنده نگهداشته شود، باید در مورد آثار این افراد تحقیق صورت بگیرد و آثار این افراد چاپ شود. وی می‌گوید: اگرچه جامعه‌ی ادبی نیز از شرایط کنونی متأثر شده و بسیاری افرادی که شاعر و نویسنده بودن کشور را ترک گفتند، اما هنوز هم فرصت برای زنده نگهداشتن ادبیات در کشور وجود دارد. افسانه واحدیار، یک تن از شاعران در هرات بیان می‌کند، برات علی فدایی از شخصیت‌های تأثیرگذار ادبی کشور است و شاگردانی پرورش داده که از شخصیت برجسته ادبی کشور هستند. این شاعر بیان گفت: دولت و جامعه‌ی ادبی کشور برای زنده نگهداشتن این شخصیت‌ها بکوشند که آثار شان را چاپ و نشر نمایند. اما، در عین حال واحدیار از نگرانی این روزهای جامعه‌ی ادبی هرات می‌گوید. وی ابراز می‌دارد، نگرانی ما این است که می بینم که خیلی از فرهنگیان که به گونه‌ی حرفه‌ای کار می کردند، مهاجر شدند و آنانی هم که باقی ماندند به دنبال راهی برای بیرون رفت از کشور هستند. بنابراین اگر روند به همین متوال پیش برود، ادبیات کشور سخت صدمه می بینند. او اضافه کرد، دولت باید به شاعران و نویسندگان

اطمینان بدهد که مصوونیت دارید تا شاعران و نویسندگان بدون ترس به نوشتن ادامه دهند و افرادی هم که بیرون از کشور هستند، نشست‌های ادبی شکل دهند تا اینطوری شمع ادبیات در کشور خاموش نشود. نقیب آروین، شاعر در صفحه‌ی فیسبوک‌اش چنین نوشته، او شاعری غزل‌سرا با جانمایه‌های نوتر و متکی بر روال کلاسیک شعر فارسی بود. به گفته‌ی آروین، از او شعرهای بسیاری منتشر شده و دیوانی از او به کوشش آصف رحمانی پاریسی در هزار نسخه سال ۱۳۹۷ درهرات منتشر شده است. کاظم کاظمی نیز نوشته است: استاد برات علی فدایی هروی را می‌توان بزرگ شعر امروز افغانستان دانست، شاعری با بیش از هفتاد سال سابقه شعری و سرایش آثار بسیار و پرورش شاگردان متعدد. پرتو نادری شاعر نامدار دیگر کشور نیز در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته است، وقتی شاعری می‌میرد واژگان یتیم می‌شوند! استاد برات‌علی فدایی هروی، از زنجیر قافیه، دلتنگ زنده‌گی رهایی یافت. از این پل لرزانک هستی موهوم که ما زنده‌گی‌اش می‌خوانیم گذشت و رفت به سوی آزادی و آن هستی مطلق! نقیب آروین نوشته که برات علی فدایی هروی که اهل ادبیات به او "شیخ الشعرا" می گفتند، در ۹۲ سالگی بر اثر بیماری در هرات درگذشت. او در سال ۱۳۰۸ خورشیدی در شهر کهنه هرات به دنیا آمد. به حیث کارمند دولت در هرات و دیگر ولایات افغانستان خدمت کرد، با حضور شوروی و آغاز جنگ ها، در دهه شصت خورشیدی به ایران مهاجرت کرد، پس از "بیروزی مجاهدین" در سال ۱۳۷۱ به زادگاه خود هرات برگشت و بیش از دو دهه آخر عمر خود را در هرات گذراند.